

Demonstração de Execução Orçamental da Receita

Rubrica	Descrição	Previsões Corrigidas	Receitas por cobrar de Períodos Anteriores	Receitas Liquidadas	Liquidacões Anuladas	Receitas Cobradas Brutas	Reembolsos e Restituições		Receitas cobradas liquidas			Receitas por cobrar no final do período	Grau de Execução Orçamental	
							Emitidos	Pagos	Períodos Anteriores	Período Corrente	Total		Períodos Anteriores	Período Corrente
Receita corrente														
01	Impostos directos	4.940,00	0,00	4.903,47	36,53	4.903,47	0,00	0,00	0,00	4.903,47	4.903,47	0,00	0,00%	99,26%
0102	Outros	4.940,00	0,00	4.903,47	36,53	4.903,47	0,00	0,00	0,00	4.903,47	4.903,47	0,00	0,00%	99,26%
010202	Imposto municipal sobre imóveis	4.940,00	0,00	4.903,47	36,53	4.903,47	0,00	0,00	0,00	4.903,47	4.903,47	0,00	0,00%	99,26%
04	Taxas, multas e outras penalidades	668,00	0,00	560,50	0,00	560,50	0,00	0,00	0,00	560,50	560,50	0,00	0,00%	83,91%
0401	Taxas	668,00	0,00	560,50	0,00	560,50	0,00	0,00	0,00	560,50	560,50	0,00	0,00%	83,91%
040123	Taxas específicas das autarquias locais	668,00	0,00	560,50	0,00	560,50	0,00	0,00	0,00	560,50	560,50	0,00	0,00%	83,91%
04012304	Canídeos	179,00	0,00	227,50	0,00	227,50	0,00	0,00	0,00	227,50	227,50	0,00	0,00%	127,09%
04012399	Outras	489,00	0,00	333,00	0,00	333,00	0,00	0,00	0,00	333,00	333,00	0,00	0,00%	68,10%
0401239999	Outras	489,00	0,00	333,00	0,00	333,00	0,00	0,00	0,00	333,00	333,00	0,00	0,00%	68,10%
06	Transferências correntes	137.090,00	3.540,00	133.193,36	0,00	136.733,36	0,00	0,00	3.540,00	133.193,36	136.733,36	0,00	100,00%	97,16%
0603	Administração central	84.793,00	0,00	84.978,04	0,00	84.978,04	0,00	0,00	0,00	84.978,04	84.978,04	0,00	0,00%	100,22%
060301	Estado	84.793,00	0,00	84.978,04	0,00	84.978,04	0,00	0,00	0,00	84.978,04	84.978,04	0,00	0,00%	100,22%
06030104	Fundo de Financiamento das Freguesias	41.387,00	0,00	41.387,00	0,00	41.387,00	0,00	0,00	0,00	41.387,00	41.387,00	0,00	0,00%	100,00%
06030105	Art.38,nº8 da Lei nº73/2013	37.246,00	0,00	37.246,00	0,00	37.246,00	0,00	0,00	0,00	37.246,00	37.246,00	0,00	0,00%	100,00%
06030199	Outras	6.160,00	0,00	6.345,04	0,00	6.345,04	0,00	0,00	0,00	6.345,04	6.345,04	0,00	0,00%	103,00%
0603019901	Compensação Meio tempo - n.º 1 do artigo 27.º da Lei n.º 69/2021 de 20/10	6.160,00	0,00	6.345,04	0,00	6.345,04	0,00	0,00	0,00	6.345,04	6.345,04	0,00	0,00%	103,00%
0604	Administração regional	12.376,00	3.540,00	8.836,00	0,00	12.376,00	0,00	0,00	3.540,00	8.836,00	12.376,00	0,00	100,00%	71,40%
060401	Região Autónoma dos Açores	12.376,00	3.540,00	8.836,00	0,00	12.376,00	0,00	0,00	3.540,00	8.836,00	12.376,00	0,00	100,00%	71,40%
06040101	Secretaria Regional do Ambiente e Alterações Climáticas	12.376,00	3.540,00	8.836,00	0,00	12.376,00	0,00	0,00	3.540,00	8.836,00	12.376,00	0,00	100,00%	71,40%
0604010101	Programa Eco Freguesias	11.376,00	3.540,00	7.836,00	0,00	11.376,00	0,00	0,00	3.540,00	7.836,00	11.376,00	0,00	100,00%	68,88%
0604010102	Prémio Excelência Eco Freguesia	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00%	100,00%
0605	Administração local	38.521,00	0,00	39.379,32	0,00	39.379,32	0,00	0,00	0,00	39.379,32	39.379,32	0,00	0,00%	102,23%
060502	Região Autónoma dos Açores	38.521,00	0,00	39.379,32	0,00	39.379,32	0,00	0,00	0,00	39.379,32	39.379,32	0,00	0,00%	102,23%
06050201	Municípios	38.521,00	0,00	39.379,32	0,00	39.379,32	0,00	0,00	0,00	39.379,32	39.379,32	0,00	0,00%	102,23%
0605020101	CMAH - Recenseamento Eleitoral/Eleições	92,00	0,00	187,48	0,00	187,48	0,00	0,00	0,00	187,48	187,48	0,00	0,00%	203,78%
0605020102	CMAH - Baldios	3.200,00	0,00	3.963,32	0,00	3.963,32	0,00	0,00	0,00	3.963,32	3.963,32	0,00	0,00%	123,85%
0605020103	CMAH - Delegação Competencias - Manutenção espaços publicos	32.229,00	0,00	32.228,52	0,00	32.228,52	0,00	0,00	0,00	32.228,52	32.228,52	0,00	0,00%	100,00%
0605020104	CMAH - Apoio destinado ao 1 Trail Serra do Morião	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00%	100,00%
0605020111	CMAH -Apoio Marcha de S.João	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00%	100,00%
0606	Segurança social	1.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
060604	Outras transferências	1.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
06060401	Reembolso de valor pago para realização de funeral	1.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
07	Venda de bens e serviços correntes	7.604,00	0,00	7.523,24	0,00	7.523,24	0,00	0,00	0,00	7.523,24	7.523,24	0,00	0,00%	98,94%
0702	Serviços	4.000,00	0,00	4.620,00	0,00	4.620,00	0,00	0,00	0,00	4.620,00	4.620,00	0,00	0,00%	115,50%
Total		142.698,00	3.540,00	138.657,33	36,53	142.197,33	0,00	0,00	3.540,00	138.657,33	142.197,33	0,00	100,00%	97,17%

Demonstração de Execução Orçamental da Receita

Rubrica	Descrição	Previsões Corrigidas	Receitas por cobrar de Períodos Anteriores	Receitas Liquidadas	Liquidações Anuladas	Receitas Cobradas Brutas	Reembolsos e Restituições		Receitas cobradas líquidas			Receitas por cobrar no final do período	Grau de Execução Orçamental	
							Emitidos	Pagos	Períodos Anteriores	Período Corrente	Total		Períodos Anteriores	Período Corrente
070201	Aluguer de espaços e equipamentos	4.000,00	0,00	4.620,00	0,00	4.620,00	0,00	0,00	0,00	4.620,00	4 620,00	0,00	0,00%	115,50%
07020101	Edifício Cultural	4.000,00	0,00	4.620,00	0,00	4.620,00	0,00	0,00	0,00	4.620,00	4 620,00	0,00	0,00%	115,50%
0703	Rendas	3.604,00	0,00	2.903,24	0,00	2.903,24	0,00	0,00	0,00	2.903,24	2 903,24	0,00	0,00%	80,56%
070301	Habitações	3.454,00	0,00	2.903,24	0,00	2.903,24	0,00	0,00	0,00	2.903,24	2 903,24	0,00	0,00%	84,05%
070399	Outras	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
07039901	Terreno agrícola	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
08	Outras receitas correntes	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
0801	Outras	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
080199	Outras	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
08019999	Diversas	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
	<i>Receita de capital</i>													
10	Transferências de capital	274.996,66	24 813,30	250.181,84	0,46	94.491,97	0,00	0,00	31 479,51	63.012,46	94 491,97	180.503,17	126,87%	22,91%
1004	Administração regional	42.231,00	3 380,00	38.851,00	0,00	19.402,50	0,00	0,00	3 380,00	16.022,50	19 402,50	22.828,50	100,00%	37,94%
100401	Região Autónoma dos Açores	42.231,00	3 380,00	38.851,00	0,00	19.402,50	0,00	0,00	3 380,00	16.022,50	19 402,50	22.828,50	100,00%	37,94%
10040101	Direção Regional e Cooperação com o Poder Local	17.231,00	3 380,00	13.851,00	0,00	12.965,00	0,00	0,00	3 380,00	9.585,00	12 965,00	4.266,00	100,00%	55,63%
1004010101	Conservação da Sede	13.520,00	1 539,00	11.981,00	0,00	11.124,00	0,00	0,00	1 539,00	9.585,00	11 124,00	2.396,00	100,00%	70,89%
1004010102	Mobiliário e Equipamento	2.977,00	1 362,00	1.615,00	0,00	1.362,00	0,00	0,00	1 362,00	0,00	1 362,00	1.615,00	100,00%	0,00%
1004010103	Equipamento Informático	479,00	479,00	0,00	0,00	479,00	0,00	0,00	479,00	0,00	479,00	0,00	100,00%	0,00%
1004010104	Software Informático	255,00	0,00	255,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	255,00	0,00%	0,00%
10040102	Direção Regional da Habitação	25.000,00	0,00	25.000,00	0,00	6.437,50	0,00	0,00	0,00	6.437,50	6 437,50	18.562,50	0,00%	25,75%
1004010201	Habitação Degradada Maria de Fátima Pontes Maia	25.000,00	0,00	25.000,00	0,00	6.437,50	0,00	0,00	0,00	6.437,50	6 437,50	18.562,50	0,00%	25,75%
1005	Administração local	232.765,66	21 433,30	211.330,84	0,46	75.089,47	0,00	0,00	28 099,51	46.989,96	75 089,47	157.674,67	131,10%	20,19%
100502	Região Autónoma dos Açores	232.765,66	21 433,30	211.330,84	0,46	75.089,47	0,00	0,00	28 099,51	46.989,96	75 089,47	157.674,67	131,10%	20,19%
10050201	Municípios	232.765,66	21 433,30	211.330,84	0,46	75.089,47	0,00	0,00	28 099,51	46.989,96	75 089,47	157.674,67	131,10%	20,19%
1005020103	Manutenção e Acesso à Mata da Esperança	6.666,66	6 666,66	0,00	0,00	6.666,66	0,00	0,00	6 666,66	0,00	6 666,66	0,00	100,00%	0,00%
1005020104	Produção de mural comemorativo dos 450 anos da Freguesia de São Bento	14.767,00	14 766,64	-0,46	0,46	14.766,18	0,00	0,00	14 766,18	0,00	14 766,18	0,00	100,00%	0,00%
1005020109	Reforço estrutural e parede do balcão da Carreirinha	23.674,00	0,00	23.673,30	0,00	23.673,30	0,00	0,00	0,00	23.673,30	23 673,30	0,00	0,00%	100,00%
1005020110	Implementação do Parque dos Poetas	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	13.333,33	0,00	0,00	6 666,67	6.666,66	13 333,33	6.666,67	0,00%	33,33%
1005020111	Instalação de 2 campos de Padel.- São Bento	16.650,00	0,00	16.650,00	0,00	16.650,00	0,00	0,00	0,00	16.650,00	16 650,00	0,00	0,00%	100,00%
1005020112	Trilho do Moriao- Regularização de Caminhos e Acessos	43.553,00	0,00	43.553,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43.553,00	0,00%	0,00%
1005020113	Reparação habitação Canada da Fontinha n° 1 Pico Redondo	24.700,00	0,00	24.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.700,00	0,00%	0,00%
1005020114	Intervenção num Troço Leito da ribeira	11.575,00	0,00	11.575,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.575,00	0,00%	0,00%
1005020115	Construção e Obra de melhoramento do Centro Social de São Bento	57.200,00	0,00	57.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57.200,00	0,00%	0,00%
Total		411.368,66	28 353,30	382.382,41	36,99	244.212,54	0,00	0,00	35 019,51	209.193,03	244 212,54	166.523,17	123,51%	50,85%

Demonstração de Execução Orçamental da Receita

Rubrica	Descrição	Previsões Corrigidas	Receitas por cobrar de Períodos Anteriores	Receitas Liquidadas	Liquidações Anuladas	Receitas Cobradas Brutas	Reembolsos e Restituições		Receitas cobradas liquidas			Receitas por cobrar no final do período	Grau de Execução Orçamental	
							Emitidos	Pagos	Períodos Anteriores	Período Corrente	Total		Períodos Anteriores	Período Corrente
1005020116	Intervenção do Largo do Reguinho - delimitação de estrada	3.745,00	0,00	3.745,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.745,00	0,00%	0,00%
1005020117	Pintura estrada – Construção de Passeios pedonais -Santo António dos Capuchos	10.235,00	0,00	10.235,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.235,00	0,00%	0,00%
16	Saldo da gerência anterior	13.149,84	0,00	13.149,84	0,00	13.149,84	0,00	0,00	0,00	13.149,84	13.149,84	0,00	0,00%	100,00%
1601	Saldo orçamental	13.149,84	0,00	13.149,84	0,00	13.149,84	0,00	0,00	0,00	13.149,84	13.149,84	0,00	0,00%	100,00%
160101	Na posse do serviço	13.149,84	0,00	13.149,84	0,00	13.149,84	0,00	0,00	0,00	13.149,84	13.149,84	0,00	0,00%	100,00%
Total		438.498,50	28.353,30	409.512,25	36,99	257.362,38	0,00	0,00	35.019,51	222.342,87	257.362,38	180.503,17	123,51%	50,71%